ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 03.06.2011г.                                                                                                         № 321 а
                                                                    п.Пречистое

О внесение изменений в постановление

Администрации Первомайского

муниципального района №752 от 08.11.2010г.

Администрация Первомайского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести в муниципальную целевую программу «О финансовой поддержке отдельных категорий граждан, проживающих в Первомайском муниципальном районе Ярославской области, по проведению ремонта жилых помещений и (или) работ, направленных на повышение уровня обеспеченности их коммунальными услугами» на 2010-2013 годы, изменения согласно приложению.

     2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Первомайского муниципального района                                                 И.И.Голядкина

Приложение к постановлению Администрации
Первомайского муниципального района

№ 321 «а» от  03.06. 2011г.

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в муниципальную целевую программу «О финансовой поддержке отдельных категорий граждан, проживающих в Первомайском муниципальном районе Ярославской области, по проведению ремонта жилых помещений и (или) работ, направленных на повышение уровня обеспеченности их коммунальными услугами» на 2010-2013 годы
     1. В абзацах четвертом и седьмом раздела III слова «совместно с государственной жилищной инспекцией Ярославской области» заменить словами «отделом труда и социальной поддержки населения и отделом строительства, архитектуры и развития инфраструктуры».

     2. В разделе V:

     2.1. В пункте 4:

     - подпункты .4.5-4.9 изложить в следующей редакции:

4.5. Осмотр жилого помещения осуществляется представителями отдела труда и социальной поддержки населения и отделом строительства, архитектуры и развития инфраструктуры.
4.6. Отдел труда и социальной поддержки населения в течение двух рабочих дней согласовывает с гражданином (представителем с надлежаще оформленными полномочиями) возможность предоставления доступа в жилое .
4.7. В случае если жилое помещение находится в многоквартирном жилом доме, собственники которого избрали способ управления товариществом собственников жилья либо жилищным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом, управляющей организацией, отдел труда и социальной поддержки населения в течение одного рабочего дня  извещает лицо, ответственное за содержание общего имущества многоквартирного жилого дома, о планируемом осмотре жилого помещения, истребует к моменту осмотра копии технического паспорта многоквартирного дома (страниц с техническими данными дома, поэтажным планом этажа, на котором расположено жилое помещение, экспликации помещений к поэтажному плану).

4.8. Представители отдела труда и социальной поддержки населения и отдела строительства, архитектуры и развития инфраструктуры проводят   осмотр жилых помещений индивидуального жилого дома или жилого помещения, расположенного в многоквартирном доме, составляют акт осмотра жилого помещения.

4.9. Акты осмотра жилых помещений направляются отделом труда и социальной поддержки населения в департамент ЖКХ.

     3. В разделе VI:

     3.1. В подпункте 2.6 слова «Государственная жилищная инспекция» заменить словами «отдел труда и социальной поддержки населения»
     4. В приложении 1 к Программе слова«Руководитель уполномоченного органа местного самоуправления муниципального образования области» заменить словами «Начальник отдела труда и социальной поддержки населения»